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Správa o vyhodnotení výzvy pre opatrenie 1.5 SOP PS  
„Rozvoj zahraničnej spolupráce a image SR“ 

Program: Sektorový operačný program Priemysel a služby
Priorita:  Rast  konkurencieschopnosti  priemyslu  a služieb  s využitým  rozvoja  domáceho 
rastového potenciálu
Opatrenie: Rozvoj zahraničnej spolupráce a image SR
Schéma: Schéma podpory medzinárodnej spolupráce (de minimis)
Kód výzvy: 1111055 – 061
Výzva vyhlásená dňa: 16.5.2006
Výzva ukončená dňa:  16.8.2006

Správa o vyhodnotení výzvy je vypracovaná v zmysle bodu (II.2) materiálu  Správa o záveroch 
a odporúčaniach  vyplývajúcich  z dotazníka  „Právna  ochrana  pred  netransparentnosťou,  
zneužívaním  a konfliktom  záujmov  vo  vzťahu  k rozhodovaniu  o využívaní  fondov  EÚ  v SR“. 
Uvedený materiál bol schválený Uznesením vlády SR č. 797/2004 zo dňa 18.8.2004.
  

1. Informácia  o priebehu  výzvy,  vrátane  identifikácie  problémov,  ktoré  sa  vyskytli 
a informácie  o sťažnostiach  žiadateľov  týkajúcich  sa  poskytovania  informácií,  kvality 
pokynov a dokumentov zverejnených ako súčasť výzvy, hodnotenia a výberu projektov

1.1 V čase vyhlásenia výzvy od 16.5.2006 do 16.8.2006 do 16.00 hod. bolo prijatých v rámci 
výzvy č. 1111055-061 pre Schému pomoci medzinárodnej spolupráce de minimis 94 žiadostí 
o poskytnutie  NFP (ďalej  len „žiadosť“)  v  celkovej  hodnote 364 814 365,-Sk a celkovej 
požadovanej výške NFP 205 047 092,-Sk.

Por. 
.č Názov žiadate aľ Právna 

forma
Rok 

vzniku Región
Po etč  

zamestnan-
cov

Kód 
OKEČ

01. GEPARD, s.r.o. s.r.o. 1997 žilinský 11 - 50 252300

02. LIPTOSPOL s.r.o. s.r.o. 1996 žilinský 51 - 250 19

03. LEADER LIGHT s.r.o. s.r.o. 1999 košický 11 - 50 3162000

04. ODEVA, spol. s r.o. Lipany s.r.o. 1992 prešovský 501 - 1000 18220

05.
KONŠTRUKTA - Industry, 

akciová spolo nosč ť a.s. 1996 tren ianskyč 251 - 500
29561, 
29569

06. AVAKS, s.r.o. s.r.o. 2000 nitriansky 51 - 250 36120

07. IPA Slovakia - združenie združenie 2000 žilinský 1 -10 74140

08. ROŠERO - P, s.r.o. s.r.o. 1999 košický 51 - 250 5020

09. Activ IT,s.r.o. s.r.o. 2000 banskobystrický 11 - 50 72200

10. Energo - Kov, výrobné 
družstvo

družstvo 1999 žilinský 51 - 250 29220

11. ELTECO, a.s. a.s. 1991 žilinský 251 - 500 281

12. ELKOP, s.r.o. s.r.o. 1992 žilinský 251 - 500 28000

13. Zoltán Fitos DREVOMONT živnosť 1992 trnavský 51 - 250 36120

14. REGADA, s.r.o. s.r.o. 1998 prešovský 51 - 250 3320
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15. BRIK, a.s. a.s. 1993 banskobystrický 51 - 250 36100

16. SANITAS spol. s r.o. s.r.o. 1992 tren ianskyč 11 - 50 25212

17. VAPOM, s.r.o. s.r.o. 1995 nitriansky 1 - 10 5118

18. ROTEX ELEKTRO s.r.o. s.r.o. 2002 tren ianskyč 1 - 10 312

19. VANEX spol. s r.o. s.r.o. 1992 žilinský 11 - 50 29569

20. NOVES okná, s.r.o. s.r.o. 1993 košický 51 - 250 25230

21. Transmisie engineering a.s. a.s. 1998 žilinský 11 - 50 29240

22. ALVE SLOVAKIA, s.r.o. s.r.o. 1995 tren ianskyč 11 - 50 28

23. STRATEX, s.r.o. s.r.o. 1993 prešovský 1 - 10 51180

24. NEODOM, s.r.o. s.r.o. 2004 banskobystrický 11 - 50 45210

25. MARKOB, spol. s r.o. Prešov s.r.o. 1992 prešovský 51 - 250 25230

26. AQUA-SENZOR s.r.o. s.r.o. 1993 košický 1 - 10 51530

27. Glass LPS, s.r.o. s.r.o. 1998 prešovský 51 - 250 26150

28. LS Humenné, s.r.o. s.r.o. 2004 prešovský 11 - 50 26150

29. PORADCA, s.r.o. s.r.o. 1997 žilinský 11 - 50 22131

30. TELCO systems s.r.o. s.r.o. 1992 banskobystrický 1 - 10 320

31. PANAX F.C.S., spol. s r.o. s.r.o. 1997 žilinský 51 - 250 355

32. TECHNOMETAL, spol. s r.o. s.r.o. 1991 žilinský 51 - 250 36120

33. Tatra nábytkáre  Martin, a.s.ň a.s. 1994 žilinský 51 - 250 36110

34. Smre ina Hofatex, a.s.č a.s. 1997 banskobystrický 51 - 250 20200

35. TRENS, a.s. a.s. 1992 tren ianskyč 501 - 1000 294

36. ESOX, spol. s r.o s.r.o. 1993 žilinský 51 - 250 252

37. AXA, spol. s r.o. s.r.o. 1991 žilinský 11 - 50 2921

38. Informa né centrumč  
podnikate ov, s.r.o.ľ

s.r.o. 1994 žilinský 51 - 250 221

39. Synecta holding, a.s. a.s. 2004 nitriansky 11 - 50
7487, 
2912

40. Poradca podnikate a, spol. sľ  
r.o.

s.r.o. 1993 žilinský 11 - 50 221

41. REOS V s.r.o. s.r.o. 1992 nitriansky 1 - 10 2851

42. IMUNA PHARM, a.s. a.s. 2002 prešovský 51 - 250 24420

43. VIPO a. s. a.s. 1992 tren ianskyč 51 - 250 29

44.
Cestné a stavebné 

mechanizmy Tisovec a.s. a.s. 1992 banskobystrický 251 - 500 29520

45. K +  K a.s. a.s. 2001 žilinský 51 - 250 31

46. AllDeco, s.r.o. s.r.o. 1992 trnavský 51 - 250 3320

47. NEOGRAFIA, a.s. a.s. 1994 žilinský 501 - 1000 22100

48. 3N Trading, s.r.o. s.r.o. 1997 banskobystrický 11 - 50 31000

49. František Ježík -VASPO živnosť 1989 tren ianskyč 11 - 50 267

50. Mgr. Marek Pajchl živnosť 1997 tren ianskyč 1 - 10 72300
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51. NODAS s.r.o. s.r.o. 2000 košický 1 - 10 29569

52. HYDREX, s.r.o. s.r.o. 1995 banskobystrický 51 - 250 2914

53. STROPTEL, s.r.o. s.r.o. 1995 prešovský 51 - 250 3110

54. VITAL a.s. a.s. 1998 žilinský 51 - 250 36140

55.
CHIRANA EAST, organiza náč  
zložka zahrani nej právnickejč  

osoby

organiza náč  
zložka 

podniku
2002 tren ianskyč 1 - 10 518

56. SEZ Krompachy a.s. a.s. 1948 košický 501 - 1000 31 000

57.
ŠIMKOVI  - PROTEKTORČ  

spolo nos  s ru enímč ť č  
obmedzeným

s.r.o. 1992 košický 11 - 50 251200

58. SHP Harmanec, akciová 
spolo nosč ť

a.s. 1990 banskobystrický 251 - 500 2122

59. SHP SLAVOŠOVCE, a.s. a.s. 2000 košický 51 - 250 2122

60. KODRETA furniture, s.r.o. s.r.o. 1996 žilinský 51 - 250 361

61. PROMI s.r.o. Michalovce s.r.o. 1994 košický 11 - 50 29430

62. MASTRA s r.o. s.r.o. 1992 trnavský 11 - 50 29200

63. Zoltán Antal živnosť 1992 trnavský 1 - 10 2010

64. A.N.T. Trade, s.r.o. s.r.o. 2001 trnavský 1 - 10 2040

65. STOKAT - M, s.r.o. s.r.o. 1992 banskobystrický 51 - 250 36140

66. RoTTeL, s.r.o. s.r.o. 2004 prešovský 11 - 50 74201

67. Štefan Polá ek - POLAč živnosť 2001 prešovský 1 - 10 2051

68. Top Soft BSB, s.r.o. s.r.o. 1997 tren ianskyč 1 - 10 72200

69. ZIN s.r.o. s.r.o. 1992 banskobystrický 51 - 250 28510

70. V.O.D.S., a.s. a.s. 2000 košický 51 - 250 90030

71. CHIRANA Medical, a.s. a.s. 2002 tren ianskyč 251 - 500 33100

72. CHIRANA, s.r.o. s.r.o. 2002 tren ianskyč 11 - 50 33100

73. ESMO, a.s. a.s. 1990 žilinský 11 - 50 72200

74. PREMATLAK, a.s. a.s. 1998 tren ianskyč 11 - 50 3320

75. SLOVARM, a.s. a.s. 2000 tren ianskyč 51 - 250 29130

76.
SLOVENSKÁ DREVÁRSKA 

SPOLO NOS , s.r.o.Č Ť s.r.o. 2003 žilinský 51 - 250 20200

77. ETOP -  TRADING, a.s. a.s. 1997 tren ianskyč 51 - 250 2513

78. DREVONA - EXPORT, spol. s 
r.o.

s.r.o. 1999 banskobystrický 1 - 10 51150

79. TUBAPACK, a.s. a.s. 2006 banskobystrický 51 - 250 2872

80. GALIA SLOVAKIA s.r.o. s.r.o. 2002 žilinský 1 - 10 3430

81.
VITA COM BUSINESS 

EURÓPA, s.r.o. s.r.o. 2002 tren ianskyč 11 - 50 7222

82. TREK SPORT TRADE, s.r.o. s.r.o. 2004 žilinský 11 - 50 18249

83. Wink Trade, s.r.o. s.r.o. 1999 tren ianskyč 11 - 50 2524
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84. INCON, spol. s r.o. s.r.o. 1992 tren ianskyč 51 - 250 2523

85. LANOFER, s.r.o. s.r.o. 2005 prešovský 11 - 50 28740

86. GEORG TRADE, s.r.o. s.r.o. 1996 trnavský 1 - 10 36100

87. Telegrafia, a.s. a.s. 1991 košický 51 - 250 72000

88. NÁBYTKÁR, s.r.o. s.r.o. 2004 žilinský 11 - 50 5190

89. EVIL, s.r.o. s.r.o. 1997 košický 1 - 10 51180

90. DAMEDAS, s.r.o. s.r.o. 1999 trnavský 51 - 250 20100

91. SK - FOTOS, s.r.o. s.r.o. 2001 žilinský 11 - 50 25200

92. EKOM spol. s r. o. s.r.o. 1992 trnavský 51 - 250 33100

93. GAZOTECH s.r.o. s.r.o. 2001 prešovský 11 - 50 27

94. UNITECH BJ, s.r.o. s.r.o. 2002 prešovský 1 - 10 27

1.2  Sekcia  štrukturálnych  fondov  EÚ  (ďalej  len  „SŠF  EÚ“)  agentúry  SARIO  vypracovala 
podrobný Komunikačný akčný plán (ďalej  len „KAP“),  ktorého zámerom bolo realizovať 
také informačné aktivity, aby sa dosiahlo nasledovné: 

• zvýšenie  verejného  povedomia  o Európskej  únii  (EÚ),  predovšetkým  z hľadiska 
príležitostí a výhod využitia pomoci zo štrukturálnych fondov EÚ (ŠF EÚ), 

• oboznámenie s mechanizmami prijímania pomoci zo štrukturálnych fondov EÚ,
• zvyšenie  informovanosti  o  úlohe  agentúry  SARIO  v procese  prijímania  pomoci  zo 

štrukturálnych fondov EÚ.

V súvislosti  so  stanovenými  metódami  a formami  v  KAP  boli  v súvislosti  s vyhlásenou 
výzvou realizované nasledujúce informačné aktivity:

• zmena  obsahu  a vizuálnej  podoby  webstránky 
www.sario.sk ako aj podstránky Sekcie štrukturálnych fondov s problematikou čerpania 
prostriedkov zo štrukturálnych fondov EÚ, vrátene:
- informovania o vyhlásení výzvy na predkladanie projektov na webstránke www.sario.sk 

a podstránke SŠF EÚ,
- zverejnenia  všetkých  potrebných  podkladov  a materiálov  pre  úspešné  predloženie 

Žiadosti   o poskytnutie  nenávratného  finančného  príspevku  na  podstránke  SŠF  EÚ 
(Výzva na predkladnie  projektov SOP PS-2006-1.5,  Schéma podpory medzinárodnej 
spolupráce-schéma pomoci de minimis vrátane Dodatku č.1, Potvrdenie o registrácie, 
Žiadosť o poskytnutie  nenávratného finančného príspevku, Záväzná osnova projektu, 
Návrh zmluvy o poskytnutí  nenávratného finančného príspevku vrátane príloh, Štatút 
hodnotiacej  komisie  na  posudzovanie  žiadostí  a projektov,  Rokovací  poriadok 
hodnotiacej komisie na posudzovanie žiadostí a projektov, Kritéria hodnotenia projektu-
Hodnotiaci list, Definícia mikro, malých a stredných podnikov, Príručka pre žiadateľa),

- aktualizácie „FAQ“ v nadväznosti na charakter otázok žiadateľov,
- zverejnenia  Usmernenia č.1 k výzve na predkladanie projektov v rámci opatrenia  1.5 

SOP PS dňa 26.5.2006 na webstránke www.sario.sk     a podstránke SŠF EÚ
- zverejnenia  Usmernenia č.2 k výzve na predkladanie projektov v rámci opatrenia  1.5 

SOP PS dňa 18.7.2006 na webstránke www.sario.sk     a podstránke SŠF EÚ
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Návštevnosť jednotlivých podstránok na portáli www.sario.sk - Štrukturálne fondy EÚ - rok 2006
          

SARIO a ŠF Priem. park Image SR
Podporené 
projekty

Správa 
o vyhodnotený 

výzvy Užitočné linky Dok. SOP PS Otázky Kontakty

priemerná 
mesačná 
návšteva

28.2.2006 2467 666 357 664 - 332 334 321 260 675

navšteva mesačne 2467 666 357 664 - 332 334 321 260  

31.3.2006 2424 817 309 547 - 375 301 299 248 665

navšteva mesačne -43 151 -48 -117 - 43 -33 -22 -12  

30.4.2006 1921 738 214 421 - 246 282 208 164 524

navšteva mesačne -503 -79 -95 -126 - -129 -19 -91 -84  

31.5.2006 1663 1347 1324 514 - 220 248 270 198 723

navšteva mesačne -258 609 1110 93 - -26 -34 62 34  

30.6.2006 1303 606 1291 323 116 181 157 203 117 477

navšteva mesačne -360 -741 -33 -191 116 -39 -91 -67 -81  

31.7.2006 1096 490 1316 299 143 172 140 246 143 449

navšteva mesačne -207 -116 25 -24 27 -9 -17 43 26  

31.8.2006 1240 353 945 301 152 169 137 189 113 400

navšteva mesačne 144 -137 -371 2 9 -3 -3 -57 -30  

30.9.2006 1045 275 254 206 105 104 103 100 87 253

návšteva mesačne -195 -78 -691 -95 -47 -65 -34 -89 -26  

31.10.2006 1514 462 245 371 179 190 154 151 143 379

návšteva mesačne 469 187 -9 165 74 86 51 51 56  

30.11.2006 1501 408 269 368 187 158 128 135 96 361

návšteva mesačne -13 -54 24 -3 8 -32 -26 -16 -47  

31.12.2006 1084 345 164 308 180 122 95 83 107 276

návšteva mesačne -417 -63 -105 -60 -7 -36 -33 -52 11  

priemerná návšteva 
podstránky 1569 592 608 393 152 206 189 200 152  
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• v dňoch 29. mája až 7. júna uskutočnila agentúra SARIO Road show II. v spolupráci so 
ZMOS a SOPK po všetkých krajských mestách, pričom súčasťou odborných seminárov 
bolo aj informovanie o výzve na predkladanie projektov 

• dňa  8.  júna  sa  uskutočnila  tlačová  beseda  na  pôde  agentúry  SARIO  v  prítomnosti 
generálneho riaditeľa agentúry SARIO a riaditeľa SŠF EÚ

• informačné a autorské články v printových a audiovizuálnych médiach v nadväznosti na 
vyhlásenú výzvu na predkladanie projektov

• aktualizácia  prezentácií  k  opatreniam,  ktoré  implementuje  agentúra  SARIO  a  v 
nadväznosti na vyhlásenu výzvu pre opatrenie 1.5 SOP PS: 
1)  úvodná  prezentácia o  štrukturálnych  fondoch  EÚ  a  agentúre  SARIO  (úvod  do 
problematiky o štrukturálnych fondoch EÚ ), charakteristika SOP PS, programovanie na 
úrovni ústredných organov štátnej správy, rozdelenie regiónov – regionálna mapa štátnej 
pomoci, opatrenia SOP PS,    
2)  prezentácia pre opatrenie 1.5 SOP PS pre súkromný sektor (charakteristika cieľov, 
príjemcovia pomoci, výberové kritériá, oprávnené projekty, výška pomoci, prezentácia a 
charakteristika   žiadosti  a záväznej  osnovy projektu,  základné odporúčania   pri  písaní 
žiadostí a projektov) 

• konzultačná a poradenská činnosť pre potenciálnych PP
- poskytovanie  informácii  pre  žiadateľov  osobne  individuálnou  formou,  emailom, 
písomne resp. telefonicky 

1.3 Počas prijímania projektov a ukončenia výzvy pracovníci SŠF EÚ nezaznamenali problémy, 
nebolo  potrebné  pristúpiť  k procesu  využívania  časeniek.  Registrácia  žiadosí  v 
IT monitorovacom systéme pre ŠF a KF prebehla v stanovenom termíne.  

1.4 Sťažnosti  žiadateľov týkajúce sa poskytovania informácií  neboli  zaznamenané.  Na zmeny 
(Usmernenie č.1 a č.2  k výzve na predkladanie projektov pre opatrenie 1.5 SOP PS) sme 
priebežne  žiadateľov  upozorňovali.  Následne  bola  predmetná  problematika  (najmä 
problematika v oblasti VO) riešená na pracovnom stretnutí s úspešnými žiadateľmi za účasti 
kompetentých zástupcov z RO. 

1.5 V súvislosti s 3. výzvou na predkladanie projektov v rámci opatrenia 1.5 SOP PS SARIO 
zaznamenalo  väčší  záujem zo  strany žiadateľov  v porovnaní  s prvými  výzvami.  Uvedený 
záujem vyvolala  najmä skutočnosť,  že  sa jednalo o poslednú výzvu v rámci  opatrenia  1.5 
SOP  PS  a jednu  z posledných  výziev  pre  žiadateľov  zo  súkromného  sektora  v 
programovacom  období  2004-2006  a taktiež  vykonaná  propagácia  a publicita  zo  strany 
SARIO. Väčšie skúsenosti a znalosť problematiky štrukturálnych fondov zo strany žiadateľov 
prispeli  taktiež  k zvýšenému  záujmu.  Predložený  počet  projektov  najmä  v súvislosti 
s alokovanou výškou finančných prostriedkov na výzvu považujeme za nadpriemerný. 
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2. Informácie o nedostatkoch v procese hodnotenia a posudzovania predložených projektov

2.1 Tretia  výzva na predkladanie  projektov bola zverejnená  16.5.2006 a ukončená 16.8.2006 
o 16.00 hod.

Proces  formálnej  kontroly  prebehol  v  termíne  v  dňoch  17.8.2006-25.8.2006  (predĺžený 
termín  vykonania  formálnej  kontroly  na  základe  povolenia  z RO).  Formálnu  kontrolu 
vykonávali  na  základe  menovania  GR  SARIO  dve  Komisie  pre  formálnu  kontrolu. 
Z celkového počtu 94 prijatých žiadostí bolo úplne a správne vyplnených 26 žiadostí. V rámci 
klarifikácie  (28.8.2006-18.9.2006)  bolo  zaslaných  na  doplnenie  50  žiadostí,  ktoré  boli 
v stanovenom limite  doplnené.  Kritéria  formálnej  kontroly splnilo 76 žiadostí.  18 žiadostí 
bolo v procese formálnej kontroly vylúčených.
Celková  požadovaná  výška  NFP  bola  205 047  092,-Sk.,  alokovaná  výška  finančných 
prostriedkov na výzvu bola 71 605 000,- Sk.

2.2 Najväčšie nedostatky žiadostí v procese formálnej kontroly spočívali v nedoložení povinných 
príloh, predovšetkým kompletnej prílohy č.6 - Potvrdenie o tom, že žiadateľ nie je dlžníkom 
poistného na dôchodkové poistenie, nemocenské poistenie, zdravotné poistenie a na poistenie 
v nezamestnanosti, prílohy č.8 - Výkaz o počte zamestnancov k 31. decembru za ukončené 
účtovné  obdobie  a ku  dňu  podania  žiadosti  a  čestných  vyhlásení.  Taktiež  v niektorých 
prípadoch chýbali formálne náležitosti ako podpisy štatutárnych zástupcov a pečiatky, väzba 
a pod.

3. Návrh opatrení na prevenciu pred opakovaním identifikovaných problémov

Vyššie  uvedené nedostatky v súvislosti  s nedoložením povinných príloh boli  zaznamenané na 
strane žiadateľov napriek tomu, že informačná kampaň bola dostatočná. V budúcnosti plánujeme 
ešte dôkladnejšie upozorňovať žiadateľov na nevyhnutnosť doloženia povinných príloh formou 
osobných konzultácií a v príručke pre žiadateľa.

4.  Informácia  o schválených  a zamietnutých  projektoch  vrátane  výsledkov  hodnotenia 
a informácií o najčastejších dôvodoch zamietnutia/vyradenia projektov

4.1  Dňa  8.  novembra  2006  zasadala  Hodnotiaca  komisia,  ktorá  schválila  33  projektov 
z celkového  počtu  76  projektov.  Hodnotiaca  komisia  posudzovala  projekty  na  základe 
odporúčaní  interných  a externých  posudzovateľov.  Následne  pri  zadávaní  údajov 
z hodnotiacich  hárkov  do  ITMS  bol  v niektorých  prípadoch  zistený  nesúlad  bodového 
hodnotenia  interného  a externého  posudzovateľa  so  spoločným  hodnotiacim  hárkom. 
V súvislosti s uvedeným zistením dňa 19.1.2007 opätovne zasadala Hodnotiaca komisia. Na 
zasadnutí  zástupca  RO  informoval  o dodatočnom  navýšení  alokovanej  sumy.  V tejto 
súvislosti Hodnotiaca Komisia schválila celkovo 35 projektov vo výške NFP 71 605 000,- Sk. 
15 projektov bolo zaradených do zásobníka projektov.
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Tabuľka 4.2:

Por. 
č.

Kód 
projektu

Názov žiadateľa Názov projektu
Miesto 

realizácie 
projektu

Požadovaná 
výška NFP

Schválená výška NFP Celkové 
náklady na 

projekt
ERDF ŠR Spolu

01. 11110500030
KONŠTRUKTA - 
Industry, akciová 

spoločnosť

Účasť na výstavách v roku 2007 a 
v 1. polroku 2008

Trenčín 2 378 000,00 1 255 507,80 1 076 149,54 2 331 657,34 5 492 070,00

02. 11110500031 AVAKS, s.r.o.
Zvýšenie konkurencieschopnosti 

spoločnosti AVAKS, s.r.o.
Nitra 805 600,00 433 790,00 371 820,00 805 610,00 1 474 886,00

03. 11110500036 ELTECO, a.s.
Nové možnosti rozširovania 

distribučných ciest
Žilina 2 330 836,00 1 129 749,05 968 356,33 2 098 105,38 4 204 620,00

04. 11110500037 ELKOP, s.r.o.
Rozšírenie trhov smerom na 

východ
Dolný Kubín 1 454 517,00 774 120,55 663 531,90 1 437 652,45 2 237 711,00

05. 11110500039 REGADA, s.r.o.
Projekt zvýšenia 

konkurencieschopnosti a image 
firmy Regada, s.r.o.

Prešov 3 061 500,00 1 153 938,69 989 090,31 2 143 029,00 5 269 000,00

06. 11110500040 BRIK, a.s.
Prezentácia firmy Brik, a.s. na 

výstavách v Nitre a v Prahe
Kremnica 1 089 000,00 587 650,00 503 700,00 1 091 350,00 1 679 000,00

07. 11110500044 VANEX spol. s r.o.

Prezentácia ekologických 
výrobkov firmy Vanex, spol. s r.o. 

na výstavách, veľtrhoch a 
obchodných misiách

Liptovský 
Hrádok

2 249 740,00 1 071 399,00 918 342,00 1 989 741,00 3 061 140,00

08. 11110500046 Transmisie engineering 
a.s.

Podpora zahraničnej spolupráce a 
rozšírenie exportu na nové trhy 

prostredníctvom podpory 
propagácie firmy Transmisie 

Engineering, a.s. na vybraných 
trhoch

Martin 2 267 174,00 1 141 682,85 978 585,30 2 120 268,15 3 600 151,00

09. 11110500047 ALVE SLOVAKIA, 
s.r.o.

Účasť na výstavách a zvýšenie 
expostného potenciálu spoločnosti 

ALVE SLOVAKIA, s.r.o.
Púchov 2 286 700,00 1 209 162,50 1 036 425,00 2 245 587,50 4 299 388,00
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10. 11110500050 MARKOB, spol. s r.o. 
Prešov

Rozvoj prezentačných aktivít 
firmy MARKOB, spol. s r.o. 

Prešov
Haniska 1 271 000,00 656 729,50 562 911,00 1 219 640,50 1 876 370,00

11. 11110500057 TECHNOMETAL, 
spol. s r.o.

Technometal, s.r.o. zvyšuje svoje 
prezentačné aktivity v zahraničí

Bytča 3 653 325,00 1 092 175,00 936 150,00 2 028 325,00 3 966 500,00

12. 11110500058 Tatra nábytkáreň 
Martin, a.s.

Prostredníctvom výstav k novým 
európskym odbytovým 

možnostiam
Martin 3 456 438,00 1 734 871,81 1 487 032,98 3 221 904,79 4 956 776,60

13. 11110500059 Smrečina Hofatex, a.s.
Prezentácia Smrečiny Hofatex, 
a.s. na vybraných európskych 

trhoch

Banská 
Bystrica

3 793 400,00 1 853 600,00 1 588 800,00 3 442 400,00 6 558 000,00

14. 11110500060 TRENS, a.s.
Zvýšenie úrovne prezentačných 
aktivít spoločnosti Trens, a.s. v 

zahraničí
Trenčín 3 811 300,00 2 016 000,00 1 728 000,00 3 744 000,00 7 886 000,00

15. 11110500061 ESOX, spol. s r.o
Účasťou na výstavach zvýšime 

naše odbytové možnosti a 
podporíme image SR

Liptovský 
Hrádok

3 742 830,00 1 140 370,00 977 460,00 2 117 830,00 3 854 200,00

16. 11110500064 Informačné centrum 
podnikateľov, s.r.o. Obchodná misia v Číne Žilina 3 773 250,00 1 314 250,00 1 126 500,00 2 440 750,00 5 363 000,00

17. 11110500068 IMUNA PHARM, a.s.

Rozširovanie obchodných aktivít 
spoločnosti Imuna pharm, a.s. do 

krajín strednej a východnej 
Európy (Ukrajina, Rumunsko, 

Turecko)

Šarišské 
Michaľany

382 000,00 205 338,00 176 004,00 381 342,00 586 680,00

18. 11110500069 VIPO a. s.

Posilnenie postavenia VIPO, a.s. 
na existujúcich zahraničných 
trhoch a etablovanie v nových 

teritoriách

Partizánske 2 624 840,00 1 413 375,38 1 211 464,62 2 624 840,00 5 260 200,00

19. 11110500071 K + K a.s.

Poradenstvo pri zavádzaní 
interaktívnej internetovej 

komunikácie na báze B2B a B2C 
pre firmu K+K a.s. a prezentácia 

na výstave

Žilina 3 110 900,00 1 675 099,30 1 435 799,40 3 110 898,70 7 123 338,00
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20. 11110500073 NEOGRAFIA, a.s.

Poradenské služby zamerané na 
zefektívnenie komunikácie 
Neografie, a.s. v trhovom 

prostredí EÚ

Martin 1 478 000,00 796 005,00 682 290,00 1 478 295,00 2 706 417,00

21. 11110500078 HYDREX, s.r.o. 

Vývoj a realizácia interaktívnej 
internetovej komunikácie na báze 
podnik-podnik, podnik-konečný 

zákazník

Hriňová 1 846 000,00 367 500,00 315 000,00 682 500,00 2 840 000,00

22. 11110500080 VITAL a.s.
Elektronizácia a 

internacionalizácia obchodných 
kanálov spoločnosti VITAL Žilina

Žilina 2 628 100,00 1 415 120,00 1 212 960,00 2 628 080,00 5 184 592,00

23. 11110500082 SEZ Krompachy a.s.

Získanie stabilnej pozície na 
zahraničných trhoch, vrátane trhu 

Nemecka a Ruskej federácie, 
cestou zvýšenia exportu

Krompachy 3 324 230,00 1 789 970,00 1 534 260,00 3 324 230,00 5 239 300,00

24. 11110500083

ŠIMKOVIČ - 
PROTEKTOR 

spoločnosť s ručením 
obmedzeným

Rozšírovanie mezinárodnej 
spolupráce

Sečovce 1 323 500,00 689 813,60 591 268,80 1 281 082,40 2 153 397,00

25. 11110500087 PROMI s.r.o. 
Michalovce 

Prezentácia nových výrobkov na 
zahraničných trhoch a rozvoj 

medzinárodnej spolupráce firmy 
PROMI s.r.o.

Michalovce 2 897 332,00 1 560 094,90 1 337 224,20 2 897 319,10 4 589 414,00

26. 11110500096 V.O.D.S., a.s.
Účasť spoločnosti na 

medzinárodných výstavách, 
veľtrhoch a obchodných misiách

Košice 2 344 620,00 1 262 487,10 1 082 131,80 2 344 618,90 3 607 106,00

27. 11110500097 CHIRANA Medical, 
a.s.

Účasť na výstavách a podpora 
značky CHIRANA v zahraničí - 

stomatologická technika
Stará Turá 2 596 000,00 1 341 867,42 1 150 172,07 2 492 039,49 5 193 241,00

28. 11110500098 CHIRANA, s.r.o.
Účasť na výstavách a podpora 

značky CHIRANA v zahraničí - 
anesteziologická technika

Stará Turá 1 129 000,00 576 990,96 494 563,68 1 071 554,64 2 256 398,00
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29. 11110500100 PREMATLAK, a.s.

Zvýšenie exportného potenciálu 
Prematlak, a.s. prostredníctvom 

účasti na medzinárodných 
veľtrhoch a realizácia obchodnej 

misie do Číny

Stará Turá 709 279,00 381 919,25 327 359,35 709 278,60 1 510 770,00

30. 11110500101 SLOVARM, a.s.

Zvýšenie exportnej výkonnosti 
spoločnosti SLOVARM, a.s. 

prostredníctvom účasti na 
medzinárodných výstavách a 

veľtrhoch AQUATHERM Kyjev, 
TECHNIKA Belehrad, 

AQUATHERM Moskva a ISH 
Frankfurt

Myjava 1 090 614,00 587 253,91 503 360,49 1 090 614,40 2 314 300,00

31. 11110500102
SLOVENSKÁ 
DREVÁRSKA 

SPOLOČNOSŤ, s.r.o.

Zvyšovanie 
konkurencieschopnosti 

spoločnosti Slovenská drevárska 
spoločnosť, s.r.o.

Kráľová 
Lehota

3 735 600,00 2 008 418,46 1 721 501,54 3 729 920,00 6 016 000,00

32. 11110500108 TREK SPORT 
TRADE, s.r.o.

Zvýšenie úrovne prezentačných 
aktivít slovenského výrobcu 
outdoorových potrieb TREK 

SPORT na medzinárodnú úroveň 
za účelom podpory prorastovej 

stratégie spoločnosti

Žilina 2 671 200,00 1 438 370,50 1 232 889,00 2 671 259,50 4 109 630,00

33. 11110500109 Wink Trade, s.r.o.

Nárast predaja produktov 
spoločnosti Wink trade, s.r.o. 

prostredníctvom podpory 
prezentácie produkcie na 

veľtrhoch a výstavách

Prievidza 851 994,00 458 766,00 393 228,00 851 994,00 1 310 760,00

34. 11110500110 INCON, spol. s r.o.

Rast predaja produktov 
slovenského výrobcu plastových a 

hliníkových okien, dvier a 
zimných záhrad INCON, s.r.o. 

prostredníctvom podpory 
prezentácie produkcie spoločnosti 

na veľtrhoch a výstavách

Prievidza 1 869 700,00 962 131,40 824 684,05 1 786 815,45 3 159 350,00
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35. 11110500118 EKOM spol. s r. o. MARKETING EKOM 2007-2008 Piešťany 1 970 000,00 1 061 020,37 909 446,03 1 970 466,40 4 021 360,00

Schválené projekty spolu 80 007 519,00 38 556 538,29 33 048 461,40 71 604 999,69 134 961 065,60

Por. 
č.

Kód 
projektu

Názov žiadateľa Názov projektu
Miesto 

realizácie 
projektu

Požadovaná 
výška NFP

Schválená 
výška NFP

Celkové 
náklady na 

projekt

01. 11110500034
Energo - Kov, 

výrobné družstvo
Podpora exportných aktivít firmy ENERGO-KOV v.d. Liptovský Mikuláš 1 217 000,00 563 550,00 1 010 000,00

02. 11110500038
Zoltán Fitos 

DREVOMONT
Zvýšenie konkurencieschopnosti výroby Zoltán Fitos 

DREVOMONT
Dunajská Streda 3 218 230,00 2 633 234,50 4 820 844,70

03. 11110500041
SANITAS spol. s 

r.o.
Účasť na medzinárodných výstavách v Moskve, Kyjeve, 

Budapešti a Prahe
Myjava 637 650,00 637 650,00 981 000,00

04. 11110500043
ROTEX ELEKTRO 

s.r.o.
Propagácia a rozvoj aktivít spoločnosti ROTEX ELEKTRO 

s.r.o.
Stará Turá 2 060 500,00 910 000,00 1 666 000,00

05. 11110500054 PORADCA, s.r.o.
Účasťou na výstavach sa zapojíme do rozvoja zahraničnej 

spolupráce a podporíme image Slovenska 
Žilina 2 368 600,00 1 322 100,00 2 462 760,00

06. 11110500055
TELCO systems 

s.r.o.
Prezentácia spoločnosti TELCO systems, s.r.o. na trhoch 

Ruskej federácie
Banská Bystrica 1 892 624,00 1 861 327,00 3 339 180,00

07. 11110500056
PANAX F.C.S., 

spol. s r.o.
Zvyšovanie odbytových možností spoločnosti PANAX 
F.C.S., s.r.o. zapájaním sa do medzinárodnej spolupráce

Tvrdošín 2 988 830,00 1 090 830,00 2 108 400,00

08. 11110500065 Synecta holding, a.s. EXPO 2007 - 2008 Šaľa 3 726 450,00 1 846 000,00 2 840 000,00

09. 11110500066
Poradca podnikateľa, 

spol. s r.o.

Implementácia on-line systému ekonomických a právnych 
informácií na trhu krajín V4 prednostne Českej republiky s 

cieľom zvýšiť efektívnosť pri realizácii obchodných 
činnosti našej spoločnosti

Žilina 3 772 663,00 1 958 027,50 4 336 848,00

10. 11110500075
František Ježík 

-VASPO 
Podpora exportu a posilnenie trhových pozícií v regióne 

strednej Európy
Trenčianská Turná 1 060 995,00 1 060 995,00 1 634 300,00

11. 11110500084
SHP Harmanec, 

akciová spoločnosť
Marketingová stratégia značky Harmony na vnútorných 

trhoch EÚ a trhoch tretích krajín
Harmanec 3 770 000,00 3 445 000,00 6 100 000,00

12. 11110500090 MASTRA s r.o. Zvýšenie exportného potenciálu výrobnej spoločnosti Matúškovo 2 998 190,00 1 523 340,00 2 343 600,00
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13. 11110500091 STOKAT - M, s.r.o.
Prezentácia firmy STOKAT-M, s.r.o. , na výstavách v Nitre 

a Bratislave, marketingový prieskum a účasť na 
obchodných misiách v Rusku a na Ukrajine

Zvolen 2 931 366,00 2 931 365,45 4 509 793,00

14. 11110500106
GALIA SLOVAKIA 

s.r.o. 
Galia Slovakia, s.r.o. - zvýšenie konkurencieschopnosti na 

trhu EÚ
Vlachy 1 697 000,00 1 696 600,00 3 400 000,00

15. 11110500112
GEORG TRADE, 

s.r.o.
Účasť na výstave Nábytok a bývanie Nitra 2007 Kostolné Kračany 649 000,00 336 778,00 518 120,00

Zásobník projektov spolu 34 989 098,00 23 816 797,45 42 070 845,70
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4.3 Najčastejšie dôvody zamietnutia projektu

Schéma pomoci de minimis
Nesplnenie podmienok formálnej kontroly 18

Nedosiahnutie požadovaného počtu bodov v rámci hodnotenia projektu 26

4.4 Návrh opatrení na odstránenie a predchádzanie identifikovaných problémov

Hodnotiaca  komisia  schválila  projekty  na  základe  odporúčaní  externých  a interných 
posudzovateľov  v súlade  so  stanovenými  postupmi  a v zmysle  Štatútu  a Rokovacieho 
poriadku Hodnotiacej komisie. 
V snahe  predchádzať  uvedeným  problémom  (  nesúlad  bodového  hodnotenia 
v jednotlivých  hárkoch,  matematické  chyby  v rozpočtoch)  navrhujeme  zjednotiť 
a zautomatizovať  podklady pre posudzovateľov (  prepojenie jednotlivých hodnotiacich 
hárkov) a taktiež pre žiadateľov ( tabuľka rozpočtu v žiadosti vo formáte EXCEL).  

5. Informácie  o uzavretých  Zmluvách  o poskytnutí  NFP  vrátane  objemu 
zazmluvnených prostriedkov

V súčasnej dobe priebeha príprava podkladov zo strany PP, nevyhnutných pre vypracovanie 
zmlúv  o poskytnutí  NFP.  Následne  pristúpi  SARIO  k uzatváraniu  zmlúv  s úspešnými 
žiadateľmi. 
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